
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019062600156

156

Nº 121, quarta-feira, 26 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONSIDERANDO a inexistência de recursos pendentes ao referido procedimento licitatório.
resolve: I - HOMOLOGAR a decisão adotada pela Comissão Permanente de Licitação,
constante no processo mencionado, declarando vencedoras pelo menor preço por item do
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 031/2019 - CPL as empresas: IMPLEMAQ - HILGERT & CIA LTDA
(CNPJ Nº. 22.881.858/0001-45), para os itens 01 e 02, com valor global de R$ 25.920,00
(Vinte e cinco mil, novecentos e vinte reais) e AGRICOLA RIO PRETO LTDA (CNPJ Nº.
01.308.637/0001-02), para os itens 03 e 04, com valor global de R$ 146.000,00 (Cento e
quarenta e seis mil reais). Os valores globais dos itens apregoados importam em R$
171.920,00 (Cento e setenta e um mil, novecentos e vinte reais), conforme Ata e Planilhas
apensas ao Processo, na forma da Lei, cuja licitação foi devidamente adjudicada pela
Pregoeira do município.

Novo Aripuanã (AM), 14 de junho de 2019.
JOCIONE DOS SANTOS SOUZA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARINTINS

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato publicado no DOM nº 2328, Pág. 26 de 02/04/2019 e
D.O.U nº 66, Pág. 191, Seção 3 de 05/04/2019; Onde se lê: Programa:
12.365.0061.1010.000 - Construção de Escola Ensino Infantil; (...) Fonte 11 - 40%; Leia-se:
Programa: 12.365.0061.1007.000 - Construção, Ampliação e/ou Reforma de Escolas -
Ensino Infantil; (...) Fonte: 740 FNDE-PAR-TD.

Parintins, 8 de abril de 2019.
FRANK LUIZ DA CUNHA GARCIA

Prefeito

ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE ANTÔNIO CARDOSO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 130/2019

Contrato CPL nº. 130/2019. Processo Administrativo nº. 071/2019. Tomada de Preço nº.
001/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de Antonio Cardoso - Bahia. Contratada:
EMPREENDIMENTOS MODELO LTDA,CNPJ: 30.551.945/0001-62. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO PAVIMENTAÇÃO DE RUA EM PARALELEPÍPEDO NO
MUNICÍPIO DE ANTONIO CARDOSO/BA, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº
868594/2018 CELEBRADO COM O MINISTÉRIO DAS CIDADES, REPRESENTADA PELA CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL, conforme especificações no Edital da Tomada de Preço nº.
002/2018. Valor Global: R$ 358.354,21(Trezentos e cinquenta e oito mil trezentos e
cinquenta e quatro reais e vinte e um centavos). Prazo: 10(dez) meses. Data de Assinatura:
25 de junho de 2019. CPL, 25 de junho de 2019. Márcio Queiroz Rocha - Presidente.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

Processo Administrativo nº. 071/2019. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEC I A L I Z A DA
VISANDO PAVIMENTAÇÃO DE RUA EM PARALELEPÍPEDO NO MUNICÍPIO DE ANTONIO
CARDOSO/BA, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 868594/2018 CELEBRADO COM O
MINISTÉRIO DAS CIDADES, REPRESENTADA PELA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. Contratante:
Prefeitura Municipal de Antonio Cardoso/ Bahia. Vencedor: EMPREENDIMENTOS MODELO
LTDA,CNPJ: 30.551.945/0001-62. Valor Ofertado: R$ 358.354,21(Trezentos e cinquenta e
oito mil trezentos e cinquenta e quatro reais e vinte e um centavos). Prazo: 10(dez) meses.
Data da Sessão: 16/04/2019. Data de Homologação: 25 de junho de 2019.

Em 25 de junho de 2019.
ANTONIO MÁRIO RODRIGUES DE SOUSA

Prefeito
PREFEITURA DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2019

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade
Tomada de Preços n°09/2019. Processo Administrativo 156/2019. Tipo: MENOR PREÇO
GLOBAL, Objeto: Contratação de empresa para execução de obras de implantação de
melhorias habitacionais para o controle da doença de chagas no município de Campo
Alegre de Lourdes-BA, conforme convenio 856476/2017, celebrado com a Fundação
Nacional de Saúde - FUNASA. Sessão de Abertura: às 09:00 horas do dia 17 de Julho de
2019 e será realizada na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de Campo
Alegre de Lourdes - Bahia, local: Av. Sete de Setembro, s/nº, Centro. Maiores informações
através do tel. (74) 3533-2365 das 08:00 hrs às 12:00 horas. Os interessados poderão obter
o Edital na Prefeitura Municipal de Campo Alegre de Lourdes - BA, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, das 08:00 hrs as 12:00 hrs.

Em 25 de junho de 2019.
GEISON FERREIRA DOS SANTOS

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 169/2019 - Contratante: Município de Alagoinhas - C.N.P.J. n.º
13.646.005/0001-38 - Contratada: Startnet Comércio e Serviços de Informática Ltda Me -
CNPJ. n°. 02.554.510/0001-36 - Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação n.º
050/2019 - Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de link assimétrico com
serviço de instalação de internet para os CRAS - Santa Terezinha - Praça do Céu / CRAS -
Riacho da Guia / CRAS - Boa União / CRAS - Nova Brasília / CREAS - Parque José Dórea /

Bolsa Família (Centro) no município de Alagoinhas - Bahia - Valor: R$ 16.200,00 (Dezesseis
mil e duzentos reais) - Data de Assinatura: 11/06/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019

Dia 09/07/19 às 8h. Objeto: Transporte Escolar. Edital: na CPL, de 8 às 12h, ou
http://www.americadourada.ba.gov.br/licitacoes.

América Dourada/BA, 19 de junho de 2019.
IVANILSON C. ROCHA JÚNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019

P.A. Nº 092/2019, PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMP R ES A
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NA REDE
PÚBLICA DE ENERGIA DO MUNICÍPIO DE BAIANÓPOLIS, COMPREENDENDO O
FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO, conforme especificações constantes no Edital de
convocação e seus Anexos - DATA DE ABERTURA: 09 de Julho de 2019 - HORÁRIO:
10hs00min. Maiores informações, sede da Prefeitura com a CPL, Praça Municipal, n° 10 -
Centro.

Baianópolis (BA), 25 de junho de 2019
TÉCIO DE ANDRADE BEZERRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 29/2019

Torna público registro de preços para aquisição de materiais de laboratório e
odontológicos para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde. Informações na
Prefeitura, através do e-mail: licitacaobarra2017@gmail.com e tel: 77 3450-1616. Abertura
dia 09 de julho de 2019 às 10:00 hs.

Barra da Estiva - BA, 18 de junho de 2019
DAIANA OLIVEIRA PIRES DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 10/2019

O Fundo Municipal de Saúde do Município de Brumado-BA torna pública a
realização de Credenciamento Público, nos termos permitidos pela Lei Municipal
1.800/2017, aplicando-se subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93, visando a
contratação de empresa para atender despesa com exames de ecocardiografia
transesofágica para atender as necessidades de pacientes deste município, pelo período de
doze meses. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição no endereço eletrônico
http://www.brumado.ba.io.org.br/acessoainformacao e na sede da Prefeitura Municipal de
Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL. O Credenciamento dos interessados ocorrerá
entre o período de 03/07/2019 a 03/07/2020, mediante o cumprimento das exigências
prescritas no Edital. Divulgação de outros atos-Diário Oficial www.Brumado.ba.io.org.br.
Darlene Lima dos Santos - Presidente da CPL. Tel. (77)3441-8781.

Brumado-BA, 25 de junho de 2019.
DARLENE LIMA DOS SANTOS

Presidente da Comissão

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 11/2019

O Fundo Municipal de Saúde do Município de Brumado-BA torna pública a
realização de Credenciamento Público, nos termos permitidos pela Lei Municipal
1.800/2017, aplicando-se subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93, visando a
contratação de empresa para prestação de serviços médicos clínicos e odontológicos
especializados, consistente no atendimento das demandas de alta e média complexidade
ambulatorial e hospitalar para atender as necessidades de pacientes deste município, pelo
período de doze meses. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição no endereço
eletrônico http://www.brumado.ba.io.org.br/acessoainformacao e na sede da Prefeitura
Municipal de Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA ,
Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL. O Credenciamento dos interessados
ocorrerá entre o período de 03/07/2019 a 03/07/2020, mediante o cumprimento das
exigências prescritas no Edital. Divulgação de outros atos-Diário Oficial
www.Brumado.ba.io.org.br. Tel. (77)3441-8781.

Brumado-BA, 25 de junho de 2019.
DARLENE LIMA DOS SANTOS

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

PROCESSO nº 00268.11.07.611/2019 -
O Município de Camaçari, através da Secretaria de Infraestrutura,no uso de

suas atribuições legais, homologa e adjudica a Tomada de Preços nº 002/2019, cujo
Objeto:é a execução das obras de pavimentação asfáltica e drenagem em ruas da sede e
orla (rua Lauro de Freitas, rua do Areal, rua Cecilia Meirelles, rua São Francisco eixo 11 e
eixo 2) no Município de Camaçari - Bahia - Vencedora: P J Construções e Terraplenagem
Ltda - Me - Valor Global: R$ 2.692.253,87 -Prazo de execução: 06 (seis) meses -
Homologação: dia 25 de junho de 2019 - Joselene Cardim Barbosa Souza -Secretária.

Camaçari, 25 de junho de 2019.
JOSELENE CARDIM BARBOSA SOUZA

Secretária
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2019

A Prefeitura Municipal de Campo Formoso, através do Fundo Municipal de
Assistência Social comunica aos interessados que está procedendo ao Chamamento
Público, para o credenciamento de profissionais liberais e técnicos pessoas físicas e/ou
jurídicas, com formação superior e técnica nas áreas técnicas do Sistema Único de
Assistência Social- SUAS de acordo com as Resoluções do Conselho Nacional de
Assistência Social- CNAS nº 17/2011 e 09/2014. O edital e seus anexos estarão
disponíveis aos interessados em horário de expediente, das 08:00 às 12:00hs, no setor
de licitação, localizada na Praça da Bandeira, nº 55, centro, nesta cidade, ou ainda pelo
e-mail clc@campoformoso.ba.gov.br. Maiores informações pelo tel: (74) 3645-
1523/1420.

Campo Formoso-BA, 25 de junho de 2019.
ELBER ARAUJO DOS SANTOS

Presidente da Comissão


		2019-06-26T10:37:44-0300




